
Kommunstyrelsen 
SP3 – Utbyggnadsstrategi 2018-2035 

2019-03-04 
 

Alternativt förslag 
 

 

Sverigedemokraterna ser positivt på det förslaget om Utbyggnadsstrategi av Borås som tydliggör 

kommunens vilja och planering av stadens utveckling. Denna strategi tillgodoser även en långsiktig 

planering och ger invånare, näringsliv och andra aktörer möjlighet att verka i samma riktning. 

Utbyggnadsstrategin bör således betraktas som ett visionärt dokument som kartlägger Borås 

framtida omfattning baserat på den politiska viljan. Men just på grund av det faktum att denna 

strategi är ämnad att ge en långsiktig planering till bland annat externa aktörer vid planering och 

byggnation av bostäder, så är det viktigt att den visionära strategin är grundligt utredd och förankrad 

i reella nutidshändelser.  

I dagsläget finns tre aktuella ärenden som har en direkt påverkan på denna strategi, vilka måste 

beaktas inför ett fastställande. För området Getängen framgår följande text i Utbyggnadsstrategin; 

 

”På Getängen finns idag olika typer av verksamheter och aktiva tekniska anläggningar med 

skyddsavstånd som hindrar annan användning i området. Området kan på längre sikt omvandlas till 

blandad stadsbebyggelse, i takt med att de tekniska anläggningarna avvecklas.” 

 

Beaktat ovanstående skrivning är det av intresse och relevans att vidare undersöka Getängens 

område innan beslut fattas. Dels har vissa av nuvarande aktörer i området lämnat besked om 

förfrågan om exploatering på annan plats inom Borås. Hur ska detta möjliggöras och var ska det ske? 

Delar av andra verksamma aktörer med tekniska anläggningar har lämnat intresse om nybyggnation i 

området med direkt anslutning till Viskan. Ligger detta i kommunens intresse eller ska ett större 

omtag tas genom förläggning till annan plats? 

En tredje aspekt avser Ryaverkets vara eller icke vara, som tidigare planerades avveckling efter ett 

par år när man färdigställt Sobacken. Den senaste information som framkommit tyder på ett fortsatt 

längre behov av anläggningen på Ryaverket, om inte nya investeringar sker i miljardklassen på annan 

plats.  
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Dessa frågor måste besvaras innan en strategi antas, då den annars riskerar att endast bli en 

symbolisk handling som inte kan förverkligas. 

Till följd av ovanstående information föreslår Sverigedemokraterna Kommunstyrelsen besluta, 

 

Att Ärendet återremitteras. 

 

 

 

För Sverigedemokraterna, 

 

 

Andreas Exner  (SD)  Kristian Silbvers (SD) 

Kommunalråd   Ledamot Kommunstyrelsen 

 


